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Chińsko-amerykański  zespół  naukowy  donosi  o  prawdopodobnym
odkryciu  pierwszej  planety  poza  Drogą  Mleczną.  Dotychczas
udało się odkryć wiele planet pozasłonecznych i kandydatów na
planety, jednak wszystkie te obiekty znajdują się w Drodze
Mlecznej. Dotychczas jednak nie zidentyfikowano planety, która
mogłaby leżeć w innej galaktyce.

Chińczycy i Amerykanie sądzą, że właśnie mogli znaleźć taką
planetę. Obiekt M51-ULS-1b znajduje się w galaktyce Messier 51
(M51, Galaktyka Wir). Znajduje się ona w odległości około 23
milionów lat świetlnych od Ziemi. Można ją zobaczyć z pobliżu
ostatniej gwiazdy dyszla Wielkiego Wozu, jednak do obserwacji
potrzebny jest teleskop.

Zaobserwowanie planety położonej tak daleko byłoby niezwykle
trudne lub nawet niemożliwe za pomocą współczesnych technik
badawczych.  Jednak  naukowcom  z  pomocą  przyszła  nietypowa
konfiguracja układu, w której znajduje się M51-ULS-1b.

Prawdopodobna planeta krąży bowiem wokół układu podwójnego. W
jego  centrum  znajduje  się  czarna  dziura  lub  gwiazda
neutronowa,  która  właśnie  „pożera”  swojego  towarzysza.  W
wyniku  tego  procesu  pojawia  się  silne  promieniowanie
rentgenowskie, które zwróciło uwagę badaczy. Ponadto źródło
tego  promieniowania  jest  bardzo  małe.  Na  tyle  małe,  że
przechodzący  na  jego  tle  obiekt,  czasowo  blokuje
promieniowanie.  I  właśnie  takie  zjawisko  udało  się
zarejestrować  naukowcom  z  Chin  i  USA  –  możliwy  tranzyt
planetarny trwający około 3 godzin.

Dotychczas odkrywcy wykluczyli, by to inna gwiazda blokowała
promieniowanie rentgenowskie. Obserwowany układ podwójny jest
na to zbyt młody. Stwierdzili też, że promieniowanie nie jest
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blokowane  przez  materiał  wciągany  do  źródła  emisji,  gdyż
charakterystyki światła nie odpowiadają takiemu wydarzeniu.

Ostateczne potwierdzenie istnienia planety poza Drogą Mleczną
będzie wymagało dalszych badań. Jeśli jednak rzeczywiście mamy
do czynienia z planetą to, zdaniem odkrywców, ma ona wielkość
Saturna.

Więcej o odkryciu można przeczytać w serwisie „arXiv”.
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